- 1 -

2020年７月22日

各 位

会 社 名 株式会社アサヒペン

代表者名 代表取締役社長 澤田 耕吾

 （コード：４６２３、東証第２部）

問合せ先 取締役管理本部長 石尾 維英

 （TEL．０６－６９３０－５０１８）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年５月14日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,600
百万円

480
百万円

550
百万円

370
円 銭

88 48

今回修正予想（Ｂ） 8,700 680 720 380 93 23

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,100 200 170 10

増 減 率（ ％ ） 14.5％ 41.7％ 30.9％ 2.7％

(ご参考)前第２四半期累計期間実績

(2020年３月期第２四半期累計期間）
7,359 405 463 318 75 94

２．修正の理由

 第２四半期累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による巣ごもり消費

の高まりにより、売上高、営業利益及び経常利益が前回発表予想を上回る見込みです。

 親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、グループ子会社における賃貸事業用資産について

減損損失を計上したこと等により微増となる見込みです。

- 2 -

３．2021年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,100
百万円

750
百万円

880
百万円

600
円 銭

143 48

今回修正予想（Ｂ） 15,000 990 1,090 620 152 12

増 減 額（Ｂ－Ａ） 900 240 210 20

増 減 率（ ％ ） 6.4％ 32.0％ 23.9％ 3.3％

(ご参考)前期実績
(2020年３月期）

13,760 657 778 525 125 58

４．修正の理由

 通期の業績予想につきましては、今後、新型コロナウイルス感染症の影響がどの程度になるかは不透明

な状況にありますが、第２四半期累計期間の業績予想の修正を踏まえ、予想数値の見直しを行ったもので

あります。

（注） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますので、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上